
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

17 марта 2020 г.  № 412 

г.Краснодар 

 

 

Об организации учебного процесса в образовательных подразделениях 

Института тестовых технологий и дополнительного образования КубГУ 

и проведения мероприятий с обучающимися общеобразовательных 

организаций в условиях предупреждения распространения  

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV 

 

Во исполнение решений Правительства Российской Федерации  

по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

2019-nCoV на территории России и в соответствии с приказами Минобрнауки 

России от 14.03.2020 № 397, № 398, письмом Минобрнауки России от 10.03.2020 

№ МН-3/584, письмом и рекомендациями управления Роспотребнадзора  

по Краснодарскому краю от 12.03.2020 № 23-00-07/19-4085-2020, приказами 

ФГБОУ ВО «КубГУ» (далее – КубГУ) от 14.03.2020 № 399 и от 16.03.2020 № 411 

в целях усиления мер по обеспечению безопасных условий обучения  

и воспитания обучающихся   п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить с 18.03.2020 организацию учебного процесса  

в образовательных подразделениях Института тестовых технологий  

и дополнительного образования ФГБОУ ВО «КубГУ» (далее – ИТТиДО)  

в полном объеме с использованием дистанционных образовательных технологий 

до особого распоряжения. 

2. Мероприятия в системе довузовского образования (олимпиады, 

конференции, Школы выходного дня, сборы, ярмарки и т.д.) с участием 

педагогических работников КубГУ и обучающихся общеобразовательных 

организаций перенести, отменить или проводить в дистанционной форме  

до особого распоряжения. 

3. Деканам факультетов/руководителям институтов активизировать 

профориентационную работу среди потенциальных абитуриентов КубГУ  

в дистанционном режиме, в т.ч. с использованием страниц 

факультетов/институтов на официальном сайте КубГУ. 

4. Руководителям образовательных подразделений ИТТиДО в своих 

структурных подразделениях обеспечить возможность осуществления 

образовательной деятельности с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 



2 

№ 412 от 17.03.2020 

5. Управлению информационных технологий (Левицкий Б.Е) обеспечить 

эффективное функционирование электронной информационно-образовательной 

среды КубГУ. 

6. Педагогическим работникам учебный процесс со слушателями ИТТиДО 

осуществлять исключительно в дистанционной форме. В случае невозможности 

организации учебного процесса по дисциплинам в дистанционной форме 

произвести перенос занятий на более поздний срок либо осуществить возврат 

денежных средств заказчику (участнику) в соответствующем объеме. 

7. Руководителю ИТТиДО (Завгородняя С.И.) обеспечить проведение 

тренировочного тестирования по технологии ЕГЭ/ОГЭ в дистанционной форме. 

В случае несогласия обучающихся (родителей/законных представителей)  

с проведением тренировочного тестирования в дистанционной форме 

осуществить возврат денежных средств заказчику (участнику) в полном объеме. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора  

по довузовскому и дополнительному профессиональному образованию  

Кустова С.Ю. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


